*Venetiis, ex officina Damiani Zenarii, (apud Ioannem Baptistam Natolinum, sumpitibus Damiani Zenarii), 1589.*

2° : ff. 460

EDIT16 A.3229 Rocchi 4614  
C.2.92

## 76. ATTENDOLI, Dario

Il duello ... diviso in tre libri, ne i quali con ragioni legali et con esempi d'istorie ordinatamente si tratta et si dichiara tutto quello che s'appartiene a questa materia, con

molte cose degne di consideratione non avertite da gli altri, con le autorità delle leggi et de i dottori poste nel margine ...

*Venetia, per Francesco Lorenzini, 1560.*

8° : ff. 68

BL.STC.(It) 61 EDIT16 A.3305 IA 109.572

E.17.2.24

77. AUFRERIUS, Stephanus

Repetitio Clem. I. Ut clericorum, De officio ordinarii, in qua agitur de pontificis et imperatoris potestate et clericorum correctione, cum tractatu utilissimo de iurisdictione seculari super personis ecclesiast. et rebus earum et vice versa de iurisdictione ecclesiae super laicis eorumque bonis per 149 casus, item tractatus de recusationibus iudicum per 92 causas ... Accessit in fine tractatus brevis Bernardi Laurenti quibus casibus secularis iudex manus in clericum iniiciat, opera et studio Matthaei Boys docto., cum pluribus additionibus, remissionibus, summariis et gemino indice illustrata et recusa.

*Coloniae Agrippinae, apud Henricum Falckenburg, (typis Lamberti Andreae), 1597.*

8° : pp. 538

Adams A.2124 Gentilini 34 IA 109.831 Machiels A.1014 Osler (MPI-16) 213 Rocchi 5902  
(date 1697 in error) VD16 A.4071

B.2.121 (missing)

78. AUGUSTINUS, Antonius

De legibus et senatusconsultis liber, cum notis Fulvii Ursini, multo quam antea emendatius, additis etiam locorum quorundam notis ...

*Lugduni, apud Franciscum Fabrum, 1592.*

4° : pp. 272

Adams A.2232 Baudrier V.505 Drummond 55 IA 101.976 Machiels A.1072 NLS.STC 5  
Osler (MPI-16) 215 Rocchi 6142 Saporì 11

B.2.124

79. AYMO, Baptista

De alluvionum iure universo, de fluviaticis scilicet incrementis cognoscendis, acquirendis, amittendis et facillime dividendis libri tres.

*Bononiae, apud Ioannem Rossium, 1580.*

2° : pp. 307

EDIT16 A.570 IA 101.998 Rocchi 3017 Saporì 14

C.2.110

E.36.13

80. AYTNA, Viglius Zuichemus ab

Commentaria in decem titulos Institutionum iuris civilis. Accesserunt et his Oliverii Textoris commentarii in tit. De gradibus cognitionum earundem Institutionum.

*Lugduni, apud haeredes Iacobi Iuntae, (excudebat Jacobus Faurus), 1559.*

8° : pp. 307, 342

IA 111.043 Rocchi 3397

B.7.112

81. AZO, Portius

Lectura Azonis et magni apparatus ad singulas leges duodecim librorum Codicis Iustiniani. Opus nunc primum editum ex biblioteca Ant. Contii I.C. Accesserunt summaria copiosissima Ant. Fontanoni ... in singulos titulos atque leges eiusdem commentarii ...

*Parisiis, apud Sebastianum Nivellum, (excudebat Olivarius de Harsy), 1581 (1577).*

2° : pp. 812

IA 111.109 Machiels A.1131 Rocchi 441

C.2.111

82. AZO, Portius [1]

Summa Azonis, locuples iuris civilis thesaurus, hactenus depravatissima, nunc autem iugi sedulitate et exquisito studio D. Henrici Dresii ... in octies mille et amplius locis ex fide emendata ac suo pristino nitori recens restituta, quibus accedunt quarundam veterum apostillarum et additionum castigationes nec non quaedam annotatiunculae marginales ab eodem ... adiectae, una cum quibusdam aliis commoditatibus ... Accessere insuper eiusdem Azonis quaestiones quae Brocardiae appellantur, a doctissimis diu desideratae, quae omnia hac postrema editione accurata diligentia traduntur ...

*Venetiis, apud haeredes Melchioris Sessae, 1596.*

2° : coll. 1288

EDIT16 A.3775

C.3.831(1)

83. AZO, Portius [2]

Aurea brocardica ... in qua omnes fere iuris antimoniae [*sic*] resolvuntur atque concordantes leges sub suis locis collocantur, nunc demum postliminio restituta et ad studiosorum commodum in lucem edita ...

*Venetiis, apud haeredes Melchioris Sessae, 1596.*

2° : coll. 170

EDIT16 A.3775

C.3.831(2)

84. AZPILCUETA, Martinus de

Apologia libri de reditibus ecclesiasticis a Martino ab Azpilcueta ... super c. ultimo XVI, q. I, sermone primum Hispano compositi et ab eodem postea Latinitate donati, adversus N. in nonnullis ei contradicentem, eodem doctore Martino ab Azpilcueta authore ...

*Romae, apud Iosephum de Angelis, 1571.*

8° : pp. 611

Adams A.2372 Ascarelli 17/1 EDIT16 A.3631 IA 111.156  
E.34.12

85. AZPILCUETA, Martinus de

Commentarius de spoliis clericorum, super cap. Non liceat papae. XII, quae. II ...

*Romae, apud Victorium Helianum, 1572.*

8° : ff. 130

Ascarelli 17/1 EDIT16 A.3633 IA 111.159 Osler (MPI-16) 227 Rocchi 4893 Soltész A.850  
A.2.93(3)

86. AZPILCUETA, Martinus de

Enchiridion sive manuale confessariorum et poenitentium, complectens pene resolutionem omnium dubiorum quae in sacris confessionibus occurrere solent circa peccata, absolutiones, restitutions, censuras et irregularitates, iampridem sermone Hispano compositum et nunc Latinitate donatum, recognitum, decem praeludis et quamplurimis aliis locupletatum et reformatum ab ipsomet autore ...

*Lugduni, apud Guliel. Rovillium, 1575.*

8° : pp. 1069

Baudrier IX.353 IA 111.176 Moranti 391  
E.30.1.9

87. AZPILCUETA, Martinus de

Relectio c. Novit., De iudiciis, non minus sublimis quam celebris, pronunciata an. MDXLVIII coram frequentissimo, eruditissimo ac maxime illustri auditorio in inclyta Lusitaniae Conymbrica ... praemiso in rubricam eiusdem tituli commentario utili quotidiano et resolutorio, additis item ... quibusdam quae in hac secunda aeditione occurserunt, praefati authoris aetati apta ...

*Romae, apud Iosephum de Angelis, 1575.*

4° : pp. 108, 149

Ascarelli 17/2 EDIT16 A.3646 Gentilini 41 IA 111.180 Rocchi 5903  
B.2.137

88. AZPILCUETA, Martinus de

Relectiones duae, in cap. Si quando et in cap. Cum contigat, De rescriptis ...

*Romae, ex officina Iacobi [sic] Tornerii & Iacobi Berichiae, (excudebant Alexander Gardanus & Franciscus Coattinus), 1585.*

4° : pp. 201

Ascarelli 19/1 EDIT16 A.3693 IA 111.223 Rocchi 5986  
B.2.138

## 89. AZPILCUETA, Martinus de

Commentaria et tractatus hucusque editi atque nunc recens in unum collecti et in tres tomos distincti ... Hac nostra editione adiecimus Flores decis. casuum conscientiae, ex consiliis eiusdem auct. collectos a R.P.D. Greg. Sayro. Tomus primus ...

*Venetiis, apud Io. Bati. [sic] Cirotum, 1590.*

4° : ff. 672

EDIT16 A.3704 Rocchi 4733

B.5.312

## 90. AZPILCUETA, Martinus de [1]

Consiliorum et responsorum quae in quinque libros iuxta numerum et titulos Decretalium distribuuntur tomi duo, quae quidem in hac secunda editione consiliis pene trecentis aucta et multo melius quam in priori editione digesta sunt, cum quibusdam annotationibus quae si quando sententia doctoris minus probabilis visa est magis receptam et praesertim a concilii Tridentini illustrissimorum cardinalium congregatione magis probatam demonstrant ... Primus tomus tres priores libros, qui tribus Decretalium respondeant, continet.

*Lugduni, sumptibus Ioannis Baptistae Buysson, 1594.*

2° : pp. 384

Adams A.2378 Baudrier V.127-29 IA 111.253 Pazzaglini-Hawks A-61 Rocchi 1584

C.2.114(1)

## 91. AZPILCUETA, Martinus de [2]

Consiliorum sive responsorum volumen secundum, nunc secundo in lucem editum, diligenter recognitum ac multis denuo locupletatum consiliis.

*Lugduni, sumptibus Ioannis Baptistae Buysson, (ex typographia Petri Rolandi), 1594.*

2° : pp. 273 [= 277]

Adams A.2378 Baudrier V.127-29 IA 111.253 Pazzaglini-Hawks A-61 Rocchi 1584

C.2.114(2)

## 92. AZPILCUETA, Martinus de

Commentaria aliquot eruditissima et in utriusque fori praxi frequentissima de detractione fama et eius restituzione etc., cambiis, eleemosyna, necessitate defendendi proximum, incompatibilitate beneficiorum, simonia mentali, furto notabili et homicidio casuali, fama et infamia, lege poenali, post eius obitum nuper reperta et in communem usum collata ...

*Venetiis, apud Iuntas, 1594.*

4° : ff. 136

Adams A.2373 EDIT16 A.3734 IA 111.254 NLS.STC 31 Osler (MPI-16) 229

E.30.1.20

## 93. AZPILCUETA, Martinus de

Operum tomus tertius, in quem ea commentaria relata sunt quae reliquis aliis sacratoriis et mysteriis divinis propiora ad salutem cuiusque et vitam aeternam consequendam faciunt et ad pietatem virorum tam ecclesiasticorum quam saecularium conservandam et promovendam non parum adiuvant. Huic tomo praeter alia plurima indices quatuor totius operis sunt adjuncti ...